Kính gửi:

- Các ban, ngành hội đoàn thể thuộc xã;

- Các Bộ phận chuyên môn thuộc xã;

- Bộ phận Một cửa xã.

Thực hiện Công văn số 1094/UBND-VX ngày 30/5/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Sơn Tịnh về việc khắc phục những tồn tại về công tác đảm bảo an

ninhan toàn thông tin, Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1.Yêu cầu các bộ phận chuyên môn, ban ngành, hội đoàn thể  và Bộ phận

Một cửa; theo chức năng, nhiệm vụ được giao kiểm tra rà soát lại tài khoản đăng

nhập của cán bộ tham gia vào quá trình giải quyết thủ tục hành chính, đảm bảo phải

sử dụng tài khoản mail công vụ được cấp để đăng nhập qua hệ thống xác thực tập

trung (SSO) của tỉnh; đồng thời thay đổi mật khẩu tài khoản đủ mạnh và thường

xuyên để đảm bảo an toàn thông tin.

 2. Giao Bộ phận Văn phòng - Thống kê có trách nhiệm tham mưu UBND xã,

Chủ tịch UBND xã kiểm tra nâng cấp các trang thiết bị để kịp thời đảm bảo tiện ích

phục vụ người dân đăng ký dịch vụ công, đặc biệt là tình trạng sử dụng hệ điều

hành, ứng dụng đã hết hỗ trợ từ nhà sản xuất (Windows XP, Windows 7, Office

2010 trở về trước,…)

Thực hiện cơ chế bảo mật các vùng mạng trên hệ thống mạng của UBND xã

và Bộ phận giải quyết thủ tục hành chính nhằm tăng khả năng phòng, chống tấn

công mạng và đảm bảo an ninh, an toàn thông tin.

Yêu cầu các Bộ phận chuyên môn ban, ngành, hội đoàn thể và Bộ phận Một

cửa tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (B/c);

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- TT Đảng ủy,TT HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Lành

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND

V/v khắc phục những tồn tại

về công tác đảm bảo an ninh

 an toàn thông tin

Tịnh Sơn, ngày       tháng  6  năm 2024

		2024-06-03T16:05:14+0700
	Phạm Văn Lành

		2024-06-03T16:23:47+0700

		2024-06-03T16:23:47+0700

		2024-06-03T16:23:47+0700